СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТР АДА-ГlАЛИН ДЕПУТАТИЙП

КХЕТАШО

Сорок шестое очередное заседание Совета депутатов муниципального
образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

15.05.2023 г. Аргун No 21

О внесении изменений в Положение
об обеспечении доступа к информации
о деятельности органов и должностных
лиц местного самоуправления муниципального
образования город Аргун, утвержденное
решением Совета депутатов г. Аргун
от 16.03.2011 г. № 13

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 9
февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город
Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о

деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования город Аргун, утвержденное решением Совета
депутатов г. Аргун от 16.03.2011 г. № 13 следующие изменения:

1) в разделе 1:
а) дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) официальный сайт - сайт в информационно-телеком\1уникационной

сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), содержащий информацию о
деятельности органа местного самоуправления, электронный адрес которого
в сети «Интернет» включает доменное имя, права на которое принадлежат
органу местного самоуправления;

5) официальная страница - персональная страница в определенных
Правительством Российской Федерации информационных системах
соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального
закона от 27 июля 2006 года No 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации»,
самоуправления или подведомственной
информацию об их деятельности.»;

созданная органом местного
организацией и содержащая

2) пункт 3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«З) размещение органами местного самоуправления и

подведомственными организациями в сети "Интернет" информации,
предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-
ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления;»;

3) в разделе 7:
а) в наименовании раздела слова

телекоммуникационных сетях, в том числе
телекоммуникационной» исключить и после слов
дополнить словами «и на официальных сайтах»;

в

«информационно
ин формационно

«сети «Интернет»

6) в пункте 1 слова «информационно-телекоммуникационных сетях, в
том числе в информационно-телекоммуникационной» исключить и после
слов «сети «Интернет» дополнить словами «и на официальных сайгах»;

в) в пункте 2 слова «информационно-телекоммуникационных сетях, в
том числе в информационно-телекоммуникационной» исключить;

4) в разделе 8:
а)в наименовании раздела

том
слова

числе
«информационно

телекоммуникационных сетях, в   в информационно-
телекоммуникационной» исключить и дополнить словами «и на
официальных сайтах»;

6) в пункте 2 слова «информационно-телекоммуникационных сетях, в
том числе в информационно-телекоммуникационной» исключить и
дополнить словами «и на официальных сайтах.».

2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и
разместить на сайте Совета депутатов www.sovetargun.ru в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города И.З. Аюбов

http://www.sovetargun.ru